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W załączeniu przekazujemy Prospekt Informacyjny Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty oraz 
następujące informacje:  

I. Zmiany dokonane w Prospekcie Informacyjnym Investor Parasol Specjalistycznym Funduszu Inwestycyjnym Otwartym:  
1. W rozdziale IIIA. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR BRIC” został zaktualizowany pkt IIIA.12.1. „Wskazanie 

głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli 
fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego 
– wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w jednostki uczestnictwa emitowane 
przez subfundusz DWS Invest Global Emerging Markets Equities, subfundusz DWS Invest Brazilian Equties, fundusz 
zagraniczny DWS India, fundusz zagraniczny DWS Russia, subfundusz zagraniczny DWS Invest Chinese Equities, 
subfundusz zagraniczny DWS Invest ESG Emerging Markets Top Dividend, subfundusz zagraniczny DWS Invest Latin 
American Equities. Subfundusz będzie utrzymywał ekspozycję na rynki krajów rozwijających się, głównie Brazylii, 
Rosji, Indiach i Chin poprzez prowadzenie działalności inwestycyjnej polegającej na inwestowaniu w jednostki 
uczestnictwa emitowane przez zagraniczne fundusze i subfundusze oferujące ekspozycję na ww. rynki. Pozostała 
część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 

Nie mniej niż 70% Aktywów subfunduszu DWS Invest Global Emerging Markets Equities jest lokowana w akcje, 
certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne mających siedzibę lub 
prowadzących główną działalność w krajach rozwijających się, w szczególności w: 
a) Brazylii, 
b) Rosji, 
c) Indiach i 
d) Chinach.  
Nie więcej niż 30% aktywów subfunduszu DWS Invest Global Emerging Markets Equities może być lokowane w  
akcje, certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne. 
Jako spółki mające siedzibę w krajach rozwijających się, uznaje się spółki, które prowadzą swoją podstawową 
działalność w takich krajach i te, które inwestują głównie w spółki z siedzibą w krajach rozwijających się. Spółka 
uznawana jest jako spółka prowadząca główną działalność w krajach rozwijających się, jeśli znacząca część jej 
dochodów jest generowana w tych krajach. Za kraje rozwijające się uznaje się wszystkie te kraje, które uznawane 
są przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy, Bank Światowy, Międzynarodową Korporację Finansową lub jeden z 
dużych globalnych banków inwestycyjnych jako nierozwinięte przemysłowo kraje w momencie dokonywania lokat 
subfunduszu Deutsche Invest I Global Emerging Markets Equities. Kraje rozwijające się będące przedmiotem 
zainteresowania funduszu znajdują się głównie, ale nie wyłącznie w Azji, Europie Wschodniej i Ameryce Południowej 
i obejmują między innymi: Brazylię, Chiny, Indie, Indonezję, Koreę, Malezję, Meksyk, Rosję, Republikę Południowej 
Afryki, Tajwan, Tajlandię, Turcję. 
Nie więcej niż 30 % aktywów Subfunduszu może być inwestowane w krótkoterminowe depozyty, instrumenty rynku 
pieniężnego lub utrzymywane na rachunkach bankowych. Subfundusz nie może inwestować więcej niż 5 % swoich 
aktywów w akcje przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania w zbywalnie papiery wartościowe. 
Nie więcej niż 30% aktywów subfunduszu DWS Invest Global Emerging Markets Equities może być lokowane w w 
akcje, certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne emitentów nie 
spełaniających kryteriów wskazanych powyżej. 
Subfundusz DWS Invest Global Emerging Markets Equities może lokować więcej niż 10% aktywów subfunduszu w 
papiery wartościowe notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych Rosyjskiego Systemu Handlu (Russian Trading 
System Stock Exchange) oraz na Moskiewskiej Międzybankowej Giełdzie Walutowej (Moscow Interbank Currency 
Exchange). 
Subfundusz będzie inwestował co najmniej 60 % swoich aktywów netto w niekoreańskie aktywa denominowane w 
Wonach. 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Brazilian Equities jest lokowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne  mających siedzibę lub prowadzących 
główną działalność w Brazylii. 
Nie więcej niż 30% aktywów subfunduszu DWS Invest Brazilian Equities może być lokowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne, które nie spełniają warunków opisanych 
w poniższych ustępach.    
Nie więcej niż 30% aktywów Subfunduszu może być inwestowane w krótkoterminowe depozyty, instrumenty rynku 
pieniężnego lub utrzymywane na rachunkach bankowych. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów funduszu DWS India inwestowane jest w akcje, certyfikaty udziałowe, obligacje 
zamienne, obligacje „śmieciowe”, obligacje warrantowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz warranty akcyjne 
emitowane przez spółki mające siedzibę lub przez spółki notowane na giełdzie papierów wartościowych w Indiach. 
Do 30% aktywów funduszu DWS India (po pomniejszeniu o aktywa płynne) może być inwestowane w akcje 
krajowych i zagranicznych emitentów niespełniających wymagań wskazanych w ustępie powyższym. Ponadto, 
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aktywa funduszu DWS India mogą być inwestowane we wszystkie inne dopuszczalne aktywa, wskazane w ust. 11-
25 Rozdziału II. Części II Statutu. 
Nie mniej niż 70% aktywów funduszu 70% aktywów funduszu DWS Russia jest inwestowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, obligacje zamienne, obligacje „śmieciowe”, obligacje warrantowe, certyfikaty prawem do dywidendy 
oraz warranty akcyjne. W ten sposób fundusz DWS Russia dokonuje inwestycji w papiery wartościowe emitentów z 
rynku rosyjskiego. 
Do 30% aktywów funduszu DWS Russia (po pomniejszeniu o aktywa płynne) może być inwestowane w akcje 
krajowych i zagranicznych emitentów niespełniających wymagań, o których mowa w ustępie powyższym. Ponadto, 
aktywa funduszu DWS Russia mogą być inwestowane we wszystkie inne dopuszczalne aktywa, wskazane w ust. 11-
25 Rozdziału II. Części II Statutu. 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Chinese Equities (po pomniejszeniu o aktywa płynne) jest 
lokowane w akcje, certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz warranty akcyjne emitentów 
zarejestrowanych w Chinach oraz emitentów zarejestrowanych poza Chinami, które prowadzą główną działalność 
biznesową w Chinach. Papiery wartościowe emitowane przez te spółki mogą być notowane na giełdzie papierów 
wartościowych w Chinach lub na innych zagranicznych giełdach papierów wartościowych lub też mogą być one 
notowane na innym rynku regulowanym będącym państwem członkowskim należącym do OECD, który działa 
regularnie i jest uznawane za otwarty rynek publiczny.  
Do 30% aktywów subfunduszu (po pomniejszeniu o aktywa płynne) może być inwestowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, obligacje zamienne, obligacje „śmieciowe”, obligacje warrantowe, certyfikaty z prawem do dywidendy 
oraz warranty akcyjne krajowych i zagranicznych emitentów, którzy nie spełniają warunków wskazanych w 
powyższym ustępie, jak również we wszystkie inne dopuszczalne aktywa, wskazane w Rozdziale I. Części II Statutu. 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest ESG Emerging Markets Top Dividend (po pomniejszeniu o 
aktywa płynne) jest lokowane w akcje emitentów mających siedzibę w krajach wschodzących lub emitentów 
prowadzących główną działalność w krajach wschodzących lub też w akcje spółek tworzących holdingi, które 
prowadzą główną działalność w krajach wschodzących oraz co do których oczekuje się, iż zapewnią one 
ponadprzeciętne przychody z tytułu dywidendy. 
Do 30% aktywów subfunduszu (po pomniejszeniu o aktywa płynne) może być inwestowane w akcje oraz inne 
papiery wartościowe oparte o akcje, które nie spełniają warunków wskazanych w ustępie powyższym, jak również 
we wszelkie inne dopuszczalne aktywa, wskazane w Rozdziale I. Części II Statutu. 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Latin American Equities jest lokowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, obligacje zamienne, warranty subskrypcyjne spółek 
zarejestrowanych lub prowadzących swą podstawową działalność biznesową w krajach Ameryki Łacińskiej, m. in. 
Argentynie, Brazylii, Chile, Kolumbii, Meksyku, Peru i Wenezueli. 
Do 30% aktywów subfunduszu może być inwestowane w akcje, certyfikaty udziałowe, obligacje zamienne, 
certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne krajowych i zagranicznych emitentów, które nie 
spełniają warunków wskazanych w ustępie powyższym, a także depozyty krótkoterminowe i instrumenty rynku 
pieniężnego. 
 

 

2. W  rozdziale IIIA. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR BRIC” został zaktualizowany pkt IIIA.12.4. „Zmienność 
wartości Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Wartość Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu może charakteryzować się dużą zmiennością 
wynikającą ze składu portfela lub z prowadzonej techniki zarządzania portfelem, w szczególności polegającej na 
częstych zmianach ogólnego zaangażowania w jednostki uczestnictwa emitowane przez subfundusz zagraniczny 
jednostki uczestnictwa emitowane przez subfundusz DWS Invest Global Emerging Markets Equities, subfundusz 
DWS Invest Brazilian Equties, fundusz zagraniczny DWS India, fundusz zagraniczny DWS Russia, subfundusz 
zagraniczny DWS Invest Chinese Equities, subfundusz zagraniczny DWS Invest ESG Emerging Markets Top Dividend, 
subfundusz zagraniczny DWS Invest Latin American Equities lub akcje wchodzące w skład portfela Subfunduszu.” 
 
 

3. W rozdziale IIIB. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR SEKTORA NIERUCHOMOŚCI I BUDOWNICTWA” został 
zaktualizowany pkt IIIB.12.1. „Wskazanie głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji 
charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż 
papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego – wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu 
nowego brzmienia: 
 
„Subfundusz utrzymuje ekspozycję na sektor nieruchomości i budownictwa poprzez inwestowanie do 100% 
wartości Aktywów Netto w: 

 jednostki uczestnictwa subfunduszu DWS Invest Global Real Estate Securities. 

 akcje emitentów z sektora budownictwa i nieruchomości. 
Pozostała część Aktywów Investor Sektora Nieruchomości i Budownictwa będzie lokowana zgodnie z zapisami 
Artykułu 15 Części I Statutu. 
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Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
 
Co najmniej 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Global Real Estate Securities inwestowane jest w:  
a) akcje spółek zajmujących się obrotem nieruchomościami, spółek inwestujących w nieruchomości, w tym w 

zamknięte fundusze powiernicze inwestujące w nieruchomości (REIT) w dowolnej formie prawnej,  
b) papiery wartościowe podobne do akcji, takie jak certyfikaty udziałowe i certyfikaty z prawem do dywidendy ze 

spółek określonych powyżej,  
c) pochodne instrumenty finansowe, których instrumenty bazowe bezpośrednio lub pośrednio (tzn. poprzez 

indeksy akcyjne) stanowią inwestycje zgodnie z pkt a). 
 
Do 30% aktywów subfunduszu może być inwestowane w akcje i/lub papiery wartościowe podobne do akcji, 
emitowane przez spółki na całym świecie, niespełniające wymagań określonych powyżej.” 
 
 

4. W rozdziale IIIB. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR SEKTORA NIERUCHOMOŚCI I BUDOWNICTWA” został 
zaktualizowany pkt IIIB.12.4. „Zmienność wartości Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu”, 
poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Wartość Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu może charakteryzować się dużą zmiennością 
wynikającą ze składu portfela lub z prowadzonej techniki zarządzania portfelem, z tym że poziom ogólnego 
zaangażowania w jednostki uczestnictwa subfunduszu DWS Invest Global Real Estate Securities lub akcje wchodzące 
w skład portfela Subfunduszu może być zmienny w czasie, co zależy od decyzji zarządzającego.” 
 
 

5. W rozdziale IIID. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR NOWYCH TECHNOLOGII” został zaktualizowany pkt IIID.12.1. 
„Wskazanie głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu 
oraz, jeżeli fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku 
pieniężnego – wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Subfundusz może lokować nie mniej niż 70% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w akcje oraz instrumenty 
bazujące na akcjach, jak prawa do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe, a także w 
jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, tytuły uczestnictwa 
emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające kryteria określone w 
Ustawie, których polityka inwestycyjna zakłada dokonywanie lokat głównie w udziałowe papiery wartościowe, lub 
odzwierciedlanie składu indeksów udziałowych papierów wartościowych. Część akcyjną portfela Subfunduszu 
stanowią głównie akcje oraz instrumenty bazujące na akcjach emitentów z sektora usług informatycznych i nowych 
technologii.  
Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.” 
 
 

6. W rozdziale IIIE. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR DOCHODOWY” został zaktualizowany pkt IIIE.12.1. 
„Wskazanie głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu 
oraz, jeżeli fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku 
pieniężnego – wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Nie mniej niż 70% Aktywów Netto Subfunduszu będzie lokowane w dłużne papiery wartościowe oraz Instrumenty 
Rynku Pieniężnego. Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części 
I Statutu. 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego 
Subfundusz nie stanowi funduszu rynku pieniężnego w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2017/1131 z dnia 14 czerwca 2017 roku w sprawie funduszy rynku pieniężnego.” 
 
 

7. W rozdziale IIIF. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR GOLD OTWARTY” został zaktualizowany pkt IIIF.12.1. 
„Wskazanie głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu 
oraz, jeżeli fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku 
pieniężnego – wyraźne wskazanie tej cechy”, akapit pierwsze oraz drugi, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
" Subfundusz może lokować do 100% wartości aktywów w jednostki uczestnictwa emitowane przez subfundusz 
zagraniczny DWS Invest Gold and Precious Metals Equities oraz w jednostki uczestnictwa emitowane przez fundusz 
zagraniczny DWS Gold Plus. Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 
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15 Części I Statutu.  
 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Gold and Precious Metals Equities (po pomniejszeniu o 
aktywa płynne) jest lokowane w akcje krajowych i zagranicznych emitentów, których przychody lub zyski pochodzą 
głównie z eksploracji, wydobycia lub przetwarzania złota, srebra, platyny lub innych metali szlachetnych. Docelowe 
spółki mogą prowadzić działalność w zakresie eksploracji, wydobycia, produkcji, przetwarzania i sprzedaży.” 
 
 

8. W rozdziale IIIG. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR NIEMCY” został zaktualizowany pkt IIIG.12.1. „Wskazanie 
głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli 
fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego 
– wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Subfundusz utrzymuje ekspozycję na rynek niemiecki poprzez prowadzenie działalności inwestycyjnej polegającej 
na inwestowaniu w jednostki uczestnictwa emitowane przez zagraniczne fundusze i subfundusze zapewniające 
ekspozycję na rynek niemiecki, a także inwestowanie w akcje i inne papiery wartościowe emitowane przez spółki 
notowane na tym rynku.  
Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto w jednostki uczestnictwa emitowane przez fundusze 
zagraniczne:  

 DWS Deutschland,  

 DWS Aktien Strategie Deutschland,  

 DWS German Small/Mid Cap, oraz 

subfundusz zagraniczny German Equities wydzielony w ramach funduszu zagranicznego DWS Invest. 

Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 
 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
 
Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w jednostki uczestnictwa emitowane 
przez fundusze zagraniczne: DWS Deutschland, DWS Aktien Strategie Deutschland, DWS German Small/Mid Cap lub 
subfundusz zagraniczny German Equities wydzielony w ramach funduszu zagranicznego DWS. Subfundusz będzie 
utrzymywał ekspozycję na rynek niemiecki poprzez prowadzenie działalności inwestycyjnej polegającej na 
inwestowaniu w jednostki uczestnictwa emitowane przez zagraniczne fundusze i subfundusze, a także 
inwestowaniu w akcje i inne papiery wartościowe emitowane przez spółki notowane na tym rynku. Pozostała część 
Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 
 
Co najmniej 51% aktywów funduszu DWS Deutschland jest lokowane w akcje emitowane przez podmioty 
niemieckie, głównie w duże spółki giełdowe (tzw. „blue chips”), a także wyselekcjonowane małe i średnie spółki. 
Wartość papierów wartościowych denominowanych w walucie innej niż obowiązującej w Republice Federalnej 
Niemiec nie powinna przekroczyć poziomu 20% wartości aktywów funduszu DWS Deutschland. Do 20% wartości 
aktywów funduszu DWS Deutschland może być inwestowana w oprocentowane papiery wartościowe i papiery 
dłużne. Przy czym inwestycje w weksle (Schuldscheindarlehen) będą zaliczane w ramach limitu inwestycyjnego 
przewidzianego dla inwestycji w oprocentowane papiery wartościowe. Obligacje zamienne na akcje i obligacje 
powiązane z warrantami nie stanowią oprocentowanych papierów wartościowych. Do 49% aktywów funduszu DWS 
Deutschland może być inwestowane w instrumenty rynku pieniężnego i depozyty. Do 10% aktywów funduszu DWS 
Deutschland może być inwestowane w tytuły uczestnictwa innych zagranicznych funduszy inwestycyjnych, przy 
czym inwestycje w tytuły uczestnictwa innych zagranicznych funduszy inwestycyjnych powyżej 5% aktywów 
funduszu DWS Deutschland będą stanowiły wyłącznie tytuły uczestnictwa inwestowane w fundusze rynku 
pieniężnego. 
 
Co najmniej 51% aktywów funduszu DWS Aktien Strategie Deutschland inwestowane jest w akcje emitowane przez 
niemieckich emitentów. Fundusz inwestuje głównie w akcje emitowane przez małe i średnie spółki. Do 25% 
aktywów funduszu może być w akcje emitowane przez emitentów spoza Niemiec. Do 20% wartości aktywów 
funduszu DWS Aktien Strategie Deutschland może być inwestowana w oprocentowane papiery wartościowe i 
papiery dłużne. Obligacje zamienne na akcje i obligacje powiązane z warrantami nie stanowią oprocentowanych 
papierów wartościowych w niniejszym rozumieniu. Do 49% aktywów funduszu DWS Aktien Strategie Deutschland 
może być inwestowane w instrumenty rynku pieniężnego i depozyty. Do 10% aktywów funduszu DWS Aktien 
Strategie Deutschland może być inwestowane w tytuły uczestnictwa innych zagranicznych funduszy 
inwestycyjnych, przy czym inwestycje w tytuły uczestnictwa innych zagranicznych funduszy inwestycyjnych powyżej 
5% aktywów funduszu będą stanowiły wyłącznie tytuły uczestnictwa inwestowane w fundusze rynku pieniężnego. 
 
Co najmniej 51% aktywów funduszu DWS German Small/Mid Cap jest lokowane w akcje emitowane przez 
niemieckich emitentów. Fundusz inwestuje głównie w akcje emitowane przez małe i średnie spółki. w akcje małych 
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i średnich przedsiębiorstw niemieckich (Mid Caps i Small Caps). Do 49% wartości funduszu można zainwestować we 
wszystkie pozostałe papiery wartościowe (i) zatwierdzone do obrotu na giełdzie w jednym z państw członkowskich 
Unii Europejskiej lub w innym państwie będącym stroną porozumienia o europejskim obszarze gospodarczym lub 
też zarejestrowane w jednym z tych państw na innym zorganizowanym rynku lub też do niego włączone, (ii) 
zatwierdzone do obrotu wyłącznie na jednej giełdzie poza państwami członkowskimi Unii Europejskiej lub poza 
innymi państwami będącymi stroną porozumienia o europejskim obszarze gospodarczym lub też zarejestrowane w 
jednym z tych państw na innym zorganizowanym rynku lub też do niego włączone, jeśli wybór tej giełdy lub tego 
zorganizowanego rynku został zatwierdzony przez urząd federalny, (iii) których zatwierdzenie do obrotu na giełdzie 
w jednym z państw członkowskich Unii Europejskiej, lub w innym państwie będącym stroną porozumienia o 
europejskim obszarze gospodarczym, lub o których zatwierdzenie na zorganizowanym rynku lub ich włączenie do 
tego rynku w jednym z państw członkowskich Unii Europejskiej lub w innym państwie będącym stroną porozumienia 
o europejskim obszarze gospodarczym należy wnioskować zgodnie z ich warunkami emisji, jeśli zatwierdzenie lub 
włączenie tych papierów wartościowych ma miejsce w ciągu jednego roku od ich emisji, (iv) których zatwierdzenie 
na giełdzie do obrotu lub zatwierdzenie ich na zorganizowanym rynku lub też włączenie do tego rynku poza 
państwami członkowskimi Unii Europejskiej lub poza innymi państwami będącymi stroną porozumienia o 
europejskim obszarze gospodarczym należy zawnioskować zgodnie z warunkami emisji, jeśli wybór tej giełdy lub 
tego zorganizowanego rynku został zatwierdzony przez urząd federalny, zaś zatwierdzenie lub włączenie tych 
papierów wartościowych ma miejsce w ciągu jednego roku od ich emisji, (v) mających postać akcji, przysługujących 
niemieckiemu UCITS przy podwyższeniu kapitału ze środków finansowych spółki, (vi) nabyte w ramach wykonania 
praw zakupu akcji należących do niemieckiego UCITS, (vii) w postaci udziałów w funduszach zamkniętych, 
spełniających kryteria wymienione w artykule 2 ustęp 2 litera a i b Dyrektywy 2007/16/EG Komisji Europejskiej z 
dnia 19 marca 2007 w sprawie realizacji Dyrektywy 85/611/EWG Rady Europy w sprawie koordynacji przepisów 
prawa i administracyjnych w odniesieniu do określonych organizmów zbiorowego inwestowania w papiery 
wartościowe (OGAW) w odniesieniu do objaśniania określonych definicji (Dziennik Urzędowy L 79 z dnia 20.3.2007, 
str. 11), (viii) mające postać instrumentów finansowania, spełniających kryteria wymienione w artykule 2 ustęp 2 
litera c Dyrektywy 2007/16/EG. 
 
Nie mniej niż 75% aktywów subfunduszu DWS German Equities jest lokowane w akcje, certyfikaty udziałowe, 
certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne i prawa poboru niemieckich emitentów. Przez 
emitentów niemieckich należy rozumieć spółki mające swoją siedzibę w Republice Federalnej Niemiec.” 
 
 

9. W rozdziale IIIH. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR ROSJA” został zaktualizowany pkt IIIH.12.1. „Wskazanie 
głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli 
fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego 
– wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Subfundusz utrzymuje ekspozycję na rynek rosyjski poprzez prowadzenie działalności inwestycyjnej polegającej na 
inwestowaniu w jednostki uczestnictwa emitowane przez zagraniczne fundusze i subfundusze zapewniające 
ekspozycję na rynek rosyjski, a także inwestowanie w akcje i inne papiery wartościowe emitowane przez spółki 
notowane na tym rynku.  
Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w jednostki uczestnictwa emitowane 
przez fundusz zagraniczny DWS Russia. Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto Subfunduszu 
w akcje i papiery wartościowe emitentów z rynku rosyjskiego. Całkowita wartość lokat w przedmioty lokat 
wymienione powyżej będzie nie niższa niż 70% wartości Aktywów Netto Subfunduszu. Ponadto, Subfundusz może 
inwestować w jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, tytuły uczestnictwa 
emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające kryteria określone w 
Ustawie, których polityka inwestycyjna zakłada dokonywanie lokat głównie w instrumenty udziałowe emitowane 
przez podmioty mające siedzibę lub prowadzące podstawową działalność w Rosji. 
Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
 
Co najmniej 70% aktywów funduszu DWS Russia jest inwestowane w akcje, certyfikaty udziałowe, obligacje 
zamienne, obligacje „śmieciowe”, obligacje warantowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz warranty akcyjne. 
W ten sposób fundusz DWS Russia dokonuje inwestycji w papiery wartościowe emitentów z rynku rosyjskiego.” 
 
 

10. W Rozdziale III I. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR TURCJA” został zaktualizowany pkt III I.12.1. „Wskazanie 
głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli 
fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego 
– wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
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„Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w akcje i papiery wartościowe tureckich 
emitentów. Całkowita wartość lokat w przedmioty lokat wymienione powyżej, oraz jednostki uczestnictwa 
funduszach inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tytuły 
uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego 
inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające kryteria określone w Ustawie, których polityka inwestycyjna 
zakłada dokonywanie lokat głównie w instrumenty udziałowe emitowane,  przez podmioty mające siedzibę lub 
prowadzące podstawową działalność w Turcji będzie nie niższa niż 70% wartości Aktywów Netto Subfunduszu. 
Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu.” 
 
 

11. W Rozdziale III I. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR TURCJA” został zaktualizowany pkt III I.12.4. „Zmienność 
wartości Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Wartość Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu może charakteryzować się dużą zmiennością 
wynikającą ze składu portfela lub z prowadzonej techniki zarządzania portfelem, w szczególności polegającej na 
tym, że poziom zaangażowania w poszczególne składniki lokat wskazane w pkt III I.12.1. może być zmienny w czasie, 
co zależy od strategii zarządzających Subfunduszem.” 
 
 

12. W Rozdziale IIIJ. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR INDIE I CHINY” został zaktualizowany pkt IIIJ.12.1. „Wskazanie 
głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli 
fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego 
– wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Subfundusz będzie utrzymywał ekspozycję na rynki krajów rozwijających się, głównie w Indiach i Chinach poprzez 
prowadzenie działalności inwestycyjnej polegającej na inwestowaniu w jednostki uczestnictwa emitowane przez 
zagraniczne fundusze i subfundusze oferujące ekspozycję na rynek indyjski i rynek chiński. 
 
Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w jednostki uczestnictwa następujących 
funduszy i subfunduszy: 
1. fundusz zagraniczny DWS India, 
2. subfundusz zagraniczny DWS Invest Asian Small/Mid Cap, 
3. subfundusz zagraniczny DWS Invest Chinese Equities, 
4. subfundusz zagraniczny DWS Invest Top Asia. 
 
Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 
 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
 
Co najmniej 70% aktywów funduszu DWS India inwestowane jest w akcje, certyfikaty udziałowe, obligacje 
zamienne, obligacje „śmieciowe”, obligacje warrantowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz warranty akcyjne 
emitowane przez spółki majace siedzibę lub przez spółki notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Indiach. 
Dźwignia finansowa, wykorzystywana w warrantach pozwala uzyskiwać większe zyski, ale także i większe straty, niż 
w porównaniu z zyskami i stratami, generowanymi przy stosowaniu instrumentów bazowych. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Asian Small/Mid Cap (po pomniejszeniu o aktywa płynne) jest 
lokowane w akcje i inne papiery wartościowe oparte o akcje małych i średnich spółek, emitentów zarejestrowanych 
w kraju azjatyckim oraz emitentów prowadzących główną działalność biznesową w Azji lub też emitentów, będących 
spółkami holdingowymi, prowadzącymi główną działalność biznesową w Azji. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Chinese Equities (po pomniejszeniu o aktywa płynne) jest 
lokowane w akcje, certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz waranty akcyjne emitentów 
zarejestrowanych w Chinach oraz emitentów zarejestrowanych poza Chinami, którzy prowadzą główną działalność 
biznesową w Chinach. Papiery wartościowe emitowane przez te spółki mogą być notowane na giełdzie papierów 
wartościowych w Chinach lub na innych zagranicznych giełdach papierów wartościowych lub też mogą być one 
notowane na innym rynku regulowanym będącym państwem członkowskim należącym do OECD, który działa 
regularnie i jest uznawany za otwarty rynek publiczny. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Top Asia jest lokowane w akcje spółek majacych siedzibę lub 
prowadzących główną działalność w Azji. Spółka uznawana jest za prowadzącą główną działalność w Azji, jeżeli 
większość jej zysków lub przychodów jest generowana w Azji. Spółka uznawana jest za zarejestrowaną w Azji, jeżeli 
jej siedziba jest zarejestrowana w; lub jeżeli prowadzi ona główną działalność w: Hong Kongu, Indiach, Indonezji, 
Japonii, Korei, Malezji, Filipinach, Singapurze, Tajwanie, Tajlandii i w Chinach.” 
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13. W Rozdziale IIIL. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR QUALITY” został zaktualizowany pkt IIIL.12.1. „Wskazanie 
głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli 
fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego 
– wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Subfundusz może lokować nie mniej niż 70% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w akcje oraz instrumenty 
bazujące na akcjach, jak prawa do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne , kwity depozytowe, a także w 
jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, tytuły uczestnictwa 
emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające kryteria określone w 
Ustawie, których polityka inwestycyjna zakłada dokonywanie lokat głównie w udziałowe papiery wartościowe, lub 
odzwierciedlanie składu indeksów udziałowych papierów wartościowych. Część akcyjną portfela Subfunduszu 
stanowią głównie akcje oraz instrumenty bazujące na akcjach emitentów, charakteryzujących się dużą siłą rynkową 
i długoterminowym potencjałem utrzymania. Siła rynkowa emitenta może być efektem: dominacji na rynku o 
ograniczonej konkurencji, siły marki lub długoterminowych przewag rynkowych na przykład takich jak: patent, 
technologia, dostęp do klientów, wysokie bariery wejścia na rynek, wysokie koszty zmiany dostawcy. Pozostała 
część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 
Większość środków subfunduszu jest inwestowana na giełdach krajów Europy Zachodniej oraz USA. Pozwala to 
dywersyfikować aktywa subfunduszu i inwestować w spółki dysponujące dużą siłą rynkową działające w różnych 
sektorach i na różnych rynkach, co zapewnia odpowiedni poziom dywersyfikacji portfela subfunduszu. Subfundusz 
dąży do zabezpieczenia ryzyka walutowego związanego z inwestycjami na rynkach zagranicznych. 
Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.” 
 
 

14. W rozdziale IIIL „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR QUALITY” został zaktualizowany pkt IIIL.17.3.1. „Benchmark”, 
poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Wzorcem służącym do oceny efektywności inwestycji w Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu (Benchmark) jest w 
90% MSCI WORLD SECTOR NEUTRAL QUALITY INDEX i w 10% 6-miesięczna stawka WIBID.” 
 
 

15. W rozdziale IIIM. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR AKUMULACJI KAPITAŁU” został zaktualizowany pkt IIIM.12.1. 
„Wskazanie głównych kategorii lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu 
oraz, jeżeli fundusz lokuje swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku 
pieniężnego – wyraźne wskazanie tej cechy”, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 
 
„Nie mniej niż 80% aktywów netto Subfunduszu jest lokowane w dłużne papiery wartościowe, depozyty, 
Instrumenty Rynku Pieniężnego, a także jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych 
mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze 
zagraniczne, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, 
spełniające kryteria określone w Ustawie, których polityka inwestycyjna zakłada dokonywanie lokat głównie w 
dłużnej papiery wartościowe lub Instrumenty Rynku Pieniężnego, lub odzwierciedlanie składu indeksów dłużnych 
papierów wartościowych. Powyższy limit obejmuje także lokaty bankowe oraz środki pieniężne na rachunkach 
Subfunduszu. Łączny udział akcji oraz innych instrumentów bazujących na akcjach, w szczególności takich jak prawa 
do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe i instrumenty pochodne oraz instrumentów 
odzwierciedlających koniunkturę na rynku metali szlachetnych będzie zawierał się w przedziale od 0% do 20% 
wartości aktywów netto Subfunduszu. 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.” 
 
 

16. W rozdziale VI. „INFORMACJE DODATKOWE”, podrozdziale VI.9. „Informacje wynikające z Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji 
związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych”, dodaje się ostatni akapit w 
następującym brzmieniu: 
 
„Inwestycje w ramach tego produktu finansowego nie uwzględniają unijnych kryteriów dotyczących 
zrównoważonej środowiskowo działalności gospodarczej.” 
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17. Został zaktualizowany załącznik VII.2. Statut Funduszu 

 
II.  Data i miejsce udostępnienia Uczestnikom Prospektu Informacyjnego  

1. Prospekt Informacyjny został opublikowany na stronie www.investors.pl w dniu 25 lutego 2022 roku. 
 

 


